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§ 16 

Ensamkommande flyktingbarn som försvinner 

Svar på skrivelse från Andrea Ström (M), Frida Johansson 

Metso (FP), Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) 

Dnr 1.7.2-172/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

skrivelsen. 

 

Ärendet 

Andrea Ström (M), Frida Johansson Metso (FP), Stina Bengtsson 

(C) och Sofia Modigh (KD) önskar i en skrivelse till 

socialnämnden få svar på hur förvaltningen handlägger och 

hanterar ensamkommande barn som försvinner i Stockholm. 

 

Insatser till skydd för barn och unga som far illa omfattar alla 

barn oavsett legal status i landet. Det innebär att alla barn och 

ungdomar i Sverige omfattas av samma skyddslagstiftning 

oavsett om de har vårdnadshavare eller inte.   

 

Sedan 1 januari 2015 har Socialjouren ansvar för det initiala 

mottagandet för ensamkommande barn. Socialjouren tar emot 

alla anvisningar från Migrationsverket och tar emot ankomstbarn 

som kommer till Socialjouren och vill söka asyl. 

 

Hittills i år har Socialjouren tagit emot 212 ankomstbarn och av 

dessa har åtta barn, där utredning inletts och journal upprättats, 

avvikit. Fyra ärenderapporter finns avseende avvikna 

ankomstbarn där försvinnandet skett innan utredning kunnat 

påbörjas, och barnet heller inte kommit till Socialjouren. 

 

Från förvaltningens boenden för ensamkommande flyktingbarn 

har tre ungdomar avvikit. Förvaltningen har inga samlade 

uppgifter om hur många barn som avvikit, då 

stadsdelsförvaltningarna även placerar barn på institutioner 

utanför stadens boenden.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 juli 2015. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten Rana Carlstedt 

m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson Åkerström (V) och 

ledamoten Anna Rantala Bonnier (FI) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Vi instämmer i Moderaternas, Folkpartiets, Centerpartiets och 

Kristdemokraternas oro kring de barn som kommer till Sverige 

för att söka asyl och som under den processen avviker. Vi tackar 

därför för de välformulerade frågeställningar som skrivelsen 

väcker. Av förvaltningens svar framgår tydligt att frågan är 

komplex och att det finns många olika aspekter att ta hänsyn till i 

arbetet med ensamkommande flyktingbarn. Inte minst finns 

juridiska aspekter som försvårar stadsdelarnas och socialjourens 

arbete och som gör det svårt att ta fram enhetliga rutiner. 

 

Enligt Migrationsverket har de senaste åren cirka 300 

ensamkommande asylsökande flickor och pojkar per år avvikit i 

Sverige. Att så sker är helt oacceptabelt. Det är därför positivt att 

länsstyrelsen tagit initiativ till ett nätverk för att diskutera hur 

myndigheter tillsammans kan arbeta för att bli bättre på att 

förebygga att barn avviker samt tillsammans arbeta för att 

återfinna de barn som avviker. 

 

Men ett sådant initiativ räcker inte. Fler åtgärder behöver komma 

till, och problematiken behöver förstås ur ett vidare perspektiv. 

Antalet barn som kommer till Sverige ökar ständigt, och 

Migrationsverket bedömer nu att prognosen om 12 000 barn 

under 2015 kanske kommer att behöva justeras upp. Det ställer 

stora krav på kommunernas mottagande. Det behöver finnas en 

tydlig ansvarsfördelning och en tydlig process för hur 

mottagandet sker. Av socialförvaltningens svar framgår att 

mottagandet ser delvis olika ut beroende på hur ett barn anländer 

till Stockholm. Vi ser att det kan finnas skäl att ta ett 

helhetsgrepp kring detta, för att kunna garantera ett än bättre 

mottagande. 

 

Samtidigt behöver det finnas tillgängliga boende- och 

placeringsalternativ som är anpassade utifrån barnens behov. 

Under hösten 2015 kommer socialförvaltningen att öppna 

ytterligare 55 platser för asylsökande barn och dryga 70 platser 
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för barn som beviljats permanent uppehållstillstånd. Det är ett 

nödvändigt tillskott, men även antalet jour- och familjehem 

behöver öka, vilket i sig är en stor utmaning inte bara gällande 

hem för ensamkommande flyktingbarn. Det är också välkommet 

att regeringen nu ser över andra möjliga placeringsformer, och 

återkommer senare i höst med förslag.  

 

För att nå de barn som avviker behöver staden arbeta uppsökande 

i de miljöer där barnen vistas. Ungdomsjouren gör redan idag ett 

fantastiskt arbete, ofta i nära samarbete med polisens 

uppsökargrupp. Från 1 september förstärks det arbetet med en 

heltidstjänst särskilt inriktad på uppsökande arbete mot 

ensamkommande flyktingbarn som vistas i stadens riskmiljöer. 

Den extra tjänsten ger också möjlighet att tätare följa 

utvecklingen för att få en bättre förståelse för målgruppen. 

 

Socialjouren har det initiala ansvaret i mottagningsskedet. Utifrån 

den kraftiga ökningen av antalet barn som kommer till Stockholm 

är det viktigt att se över att socialjouren har tillräckliga resurser 

för att klara av sitt uppdrag, både vad gäller ensamkommande 

barn och i övrigt vara stadens socialtjänst utanför kontorstid. 

Även stadsdelsnämndernas förutsättningar för att kunna ge 

barnen ett bra mottagande behöver uppmärksammas. 

 

Sammantaget ser vi fortsatt stora utmaningar kring arbetet med 

ensamkommande flyktingbarn. Vi kommer därför att återkomma 

med förslag på åtgärder för att förstärka detta arbete. Det finns 

också skäl för staden att uppvakta regeringen i frågan, då 

situationen ser likartad ut i många andra städer runt om i Sverige.  

 

 

 


